

1. Zapewnienie możliwości planowania i realizacji projektów pod kątem oferowanych form wsparcia ukierunkowanych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych adekwatnie do specyfiki rynku, 2. Zapewnienie jednolitego standardu formy wsparcia – szkoleń podnoszących kwalifikacje, 3. Ułatwienie procesu oceny kwalifikowalności wydatków ponoszonych na szkolenia podnoszące kwalifikacje, 4. Zminimalizowanie ryzyka niekwalifikowalności wydatków 5. Zapewnienie uczestnikom/uczestniczkom projektów możliwości uczestnictwa w szkoleniach „szytych na miarę” i uwzględniających potrzeby rynku/sektora/branży.	
Do kogo adresowana jest rekomendacja? [adresat]	Instytucja Koordynująca Umowę Partnerstwa
Kiedy uznamy, że rekomendacja została wprowadzona? [wskaźniki]	
Wskaźnik: Opracowanie szerokiego katalogu kwalifikacji oraz instytucji je certyfikujących Sposób monitorowania – pierwszy pomiar po opracowaniu podręcznika lub innego rodzaju dokumentu zawierającego ww. katalog kwalifikacji (I kwartał 2017) oraz systematyczne aktualizowanie ww. dokumentu w zależności od zmian na rynku pracy.	
Czynniki determinujące wdrożenie:	
1. Uwzględnienie specyfiki realizacji projektów w programowaniu projektów pod kątem typów operacji i definicji i rozumienia kwalifikacji 2. Konsultacje społeczne przygotowanego katalogu kwalifikacji 3. Poprzedzenie przygotowania katalogu kwalifikacji rzetelną analizą rynku pracy i aktualnych wymogów w zakresie kwalifikacji stawianych przez pracodawców	
Co trzeba zrobić, żeby wprowadzić rekomendację? [działania, harmonogram]	
1. Przygotowanie szerokiego katalogu kwalifikacji ze szczególnym uwzględnieniem typów i rodzajów szkoleń zawodowych oraz kwalifikacji niewymagających długiego okresu kształcenia. 2. Położenie większego nacisku w dokumentacji programowej na działania podnoszące kompetencje niezbędne do aktualnych potrzeb rynku pracy, zamiast wąsko rozumianych kwalifikacji. 3. Przygotowanie pełnego katalogu kwalifikacji (I kwartał 2017) oraz systematyczne aktualizowanie ww. dokumentu w zależności od zmian na rynku pracy.	
Rekomendacja a kryteria konkursowe w I Osi PO WER	
Nie dotyczy	